
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 24 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56551

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

36771 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de
Personal. Objeto: Reserva y alquiler de apartamentos para el personal
del Ejército de Tierra durante la temporada de verano del año 2023.
Expediente: 2022/ETSAE0905/00002427E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos del Mando de Personal.
1.2) Número de identificación fiscal: S2830086A.
1.3) Dirección: C/ Prim 6-8 (desp. 2E27).
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917802714.
1.10) Fax: 917802666.
1.11) Correo electrónico: contratacion_maper@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MDaP9D8ICM%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LwFQyXBjMKHnSoTX3z%2F7wA%3
D%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV:
5.1)  CPV principal:  63510000 (Servicios  de agencias  de viajes  y  servicios

similares).
5.2)  CPV  Lote  1:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.3)  CPV  Lote  2:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.4)  CPV  Lote  3:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.5)  CPV  Lote  4:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.6)  CPV  Lote  5:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.7)  CPV  Lote  6:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.8)  CPV  Lote  7:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.9)  CPV  Lote  8:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios

similares).
5.10)  CPV Lote  9:  63510000  (Servicios  de  agencias  de  viajes  y  servicios



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 24 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

similares).
5.11)  CPV Lote 10:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.12)  CPV Lote 11:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.13)  CPV Lote 12:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.14)  CPV Lote 13:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.15)  CPV Lote 14:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.16)  CPV Lote 15:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.17)  CPV Lote 16:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.18)  CPV Lote 17:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.19)  CPV Lote 18:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.20)  CPV Lote 19:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.21)  CPV Lote 20:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.22)  CPV Lote 21:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.23)  CPV Lote 22:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.24)  CPV Lote 23:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.25)  CPV Lote 24:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.26)  CPV Lote 25:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).
5.27)  CPV Lote 26:  63510000 (Servicios de agencias de viajes y  servicios

similares).

6. Lugar principal de prestación de los servicios:
6.1) Código NUTS principal: ES300.
6.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
6.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
6.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
6.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
6.6) Código NUTS Lote 5: ES300.
6.7) Código NUTS Lote 6: ES300.
6.8) Código NUTS Lote 7: ES300.
6.9) Código NUTS Lote 8: ES300.
6.10) Código NUTS Lote 9: ES300.
6.11) Código NUTS Lote 10: ES300.
6.12) Código NUTS Lote 11: ES300.
6.13) Código NUTS Lote 12: ES300.
6.14) Código NUTS Lote 13: ES300.
6.15) Código NUTS Lote 14: ES300.
6.16) Código NUTS Lote 15: ES300.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 24 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56553

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

6.17) Código NUTS Lote 16: ES300.
6.18) Código NUTS Lote 17: ES300.
6.19) Código NUTS Lote 18: ES300.
6.20) Código NUTS Lote 19: ES300.
6.21) Código NUTS Lote 20: ES300.
6.22) Código NUTS Lote 21: ES300.
6.23) Código NUTS Lote 22: ES300.
6.24) Código NUTS Lote 23: ES300.
6.25) Código NUTS Lote 24: ES300.
6.26) Código NUTS Lote 25: ES300.
6.27) Código NUTS Lote 26: ES300.

7. Descripción de la licitación:
7.1) Descripción genérica: Reserva y alquiler de apartamentos para el personal

del Ejército de Tierra durante la temporada de verano del año 2023.
7.2) Lote 1: Reserva y alquiler de apartamentos BAYONA.
7.3) Lote 2: Reserva y alquiler de apartamentos BUEU.
7.4) Lote 3: Reserva y alquiler de apartamentos SANXENXO.
7.5) Lote 4: Reserva y alquiler de apartamentos BOIRO.
7.6) Lote 5: Reserva y alquiler de apartamentos VIVEIRO.
7.7) Lote 6: Reserva y alquiler de apartamentos FOZ.
7.8) Lote 7: Reserva y alquiler de apartamentos LLANES.
7.9) Lote 8: Reserva y alquiler de apartamentos ISLA.
7.10) Lote 9: Reserva y alquiler de apartamentos OROPESA.
7.11) Lote 10: Reserva y alquiler de apartamentos GANDIA.
7.12) Lote 11: Reserva y alquiler de apartamentos ELS POBLETS.
7.13) Lote 12: Reserva y alquiler de apartamentos DENIA.
7.14) Lote 13: Reserva y alquiler de apartamentos SANTA POLA.
7.15) Lote 14: Reserva y alquiler de apartamentos LA MANGA.
7.16) Lote 15: Reserva y alquiler de apartamentos VERA.
7.17) Lote 16: Reserva y alquiler de apartamentos ROQUETAS DE MAR.
7.18) Lote 17: Reserva y alquiler de apartamentos ALMUÑECAR.
7.19) Lote 18: Reserva y alquiler de apartamentos TORROX.
7.20) Lote 19: Reserva y alquiler de apartamentos ZAHARA DE LOS ATUNES.
7.21) Lote 20: Reserva y alquiler de apartamentos BARBATE.
7.22) Lote 21: Reserva y alquiler de apartamentos CAÑOS DE MECA.
7.23) Lote 22: Reserva y alquiler de apartamentos CHICLANA.
7.24) Lote 23: Reserva y alquiler de apartamentos PTO. DE SANTA MARIA.
7.25) Lote 24: Reserva y alquiler de apartamentos ROTA.
7.26) Lote 25: Reserva y alquiler de apartamentos PUNTA UMBRÍA.
7.27) Lote 26: Reserva y alquiler de apartamentos ISLA CANELA.

8. Valor estimado: 1.588.636,36 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: Entre
el 1 de junio de 2023 y el 30 de septiembre de 2023.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 24 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56554

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.3) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la
legislación española..

11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (sOLVENCIA
ECONÓMICA O FINANCIERA SEGÚN EL PUNTO 9.1 DEL ANEXO I DEL
PCAP).

11.5) Situación técnica y profesional: Otros (solvencia técnica).

12. Tipo de procedimiento: Abierto acelerado (la Resolución de la declaración de
urgencia del órgano de contratación que se adjunta en la documentación de la
publicación.).

14. Información relativa a los lotes:
14.1) Pueden presentarse ofertas para un número máximo de lotes (26).
14.2) Número máximo de lotes que pueden adjudicarse a un único licitador: 26.

17.  Condiciones  de  ejecución  del  contrato:  Consideraciones  tipo  social
(compromiso  de  aplicar  durante  toda  la  vigencia  del  contrato  a  todos  los
trabajadores  adscritos  a  la  ejecución  de  los  trabajos,  como  mínimo,  las
condiciones establecidas en los convenios colectivos en vigor,  así  como el
compromiso de realizar puntualmente el pago de los salarios debidos a todos
los trabajadores que participen en dicha ejecución).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) CALIDAD OBJETIVA (Ponderación: 30%).
18.2) PRECIO (Ponderación: 40%).
18.3) CALIDAD SUBJETIVA (Ponderación: 30%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
15:00 horas del 10 de diciembre de 2022.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  MESA DE CONTRATACIÓN DEL ET. C/  Prim 6-8 .  28004

Madrid,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.1) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: 6

meses.
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 18 de enero de 2023 a las 11:00.
MESA DE CONTRATACIÓN DEL  ET.  PRIM 6  Y  8  -  21071  MADRID,
España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 282 Jueves 24 de noviembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 56555

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
36

77
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS
CONTRACTUALES.

25.1.2) Dirección: AVDA GENERAL PERÓN, 38, 8ª PLANTA.
25.1.3) Localidad: MADRID.
25.1.5) Código postal: 28020.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
26.1) ID: 2022-190059. Envío de Anuncio Previo al DOUE (26 de septiembre de

2022).
26.2)  ID:  2022/S  189-535659.  Anuncio  Previo  publicado  en  DOUE (30  de

septiembre  de  2022).
26.3)  ID:  2022-152230.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (17  de

noviembre  de  2022).

28. Fecha de envío del anuncio: 17 de noviembre de 2022.

Madrid, 17 de noviembre de 2022.- JEFE DE JAEMAPER, Enrique José Ares
Sabater.

ID: A220047280-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-11-23T15:44:02+0100




